



Wrocław, 08.06.2022 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Szpitala
Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

ZMIANY DO TREŚCI SWZ NR 63/2022/Zamość

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

ZMIANY

Zmianie ulegają odpowiedzi na pytania opublikowane w dniu 07.06.2022 r.

5. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia z systemu pierwszego ryzyka na system sum stałych.

Odpowiedź z dnia 07.06.2022 r.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź po zmianach: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę systemu na sumy stałe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

6. W przypadku zgody na powyższe, prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego podlegającego ubezpieczeniu w ramach Pakietu II Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie sum stałych.

Odpowiedź z dnia 07.06.2022 r: nie dotyczy.

Odpowiedź po zmianach:

Wykaz sprzętu elektronicznego zgodnie z załączonym do niniejszych zmian POPRAWIONYM Rejestrem mienia, zakładka „SPRZĘT ELEKTRONICZNY”, który stanowi załącznik nr 10 do SWZ. Załącznik stanowi część poufną, dlatego zostanie udostępniony Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o jej udostępnienie.

W związku z powyższymi zmianami wartość środków trwałych z grupy VIII ulega pomniejszeniu o wartość sprzętu elektronicznego uwzględnionego w zakładce „SPRZĘT ELEKTRONICZNY”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.



9. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego jest na pierwsze ryzyko wnioskuje o usunięcie z klauzul obligatoryjnych w sprzęcie elektronicznym klauzul automatycznego pokrycia, ograniczenia zasady proporcji, Leeway, nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartościach księgowej brutto, automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ.

Odpowiedź z dnia 07.06.2022 r.: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk następujących klauzul:

klauzula automatycznego pokrycia

klauzula ograniczenia zasady proporcji

klauzula Leeway'a

klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto

klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Odpowiedź po zmianach: Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

10. W związku ze zgłoszeniem sprzętu elektronicznego w systemie pierwszego ryzyka, prosimy o usunięcie z zakresu tego ryzyka następujących klauzul dodatkowych:

- klauzula automatycznego pokrycia
- klauzula ograniczenia zasady proporcji
- klauzula leeway'a
- klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto
- klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ
- klauzula technologiczna
- klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody
- przeniesienia mienia

Odpowiedź z dnia 07.06.2022 r: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

Odpowiedź po zmianach: zgodnie z odpowiedzią po zmianach na pytanie nr 9 w dniu 08.06.2022 r.

Zmianie ulegają odpowiedzi na pytania opublikowane w dniu 31.05.2022 r.

106. Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w poniższej treści

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi uszkodzeniami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego



przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiegokolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź z dnia 31.05.2022 r.: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Odpowiedź po zmianach: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią po zmianach na pytanie 162 c. w dniu 08.06.2022 r.

162. W odniesieniu do ubezpieczeń z PAKIETU 2, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk oraz maszyn od uszkodzeń – prosimy o zgodę:

c. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na



dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.

Odpowiedź z dnia 31.05.2022 r.: zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie.

Odpowiedź po zmianach: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wika